
 

МИЧУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18 сентября 2025 года г. Мичуринск  № 75/384-7 

 

Об установлении общих результатов выборов депутатов  

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области 

седьмого созыва 

 

Руководствуясь статьей 72 Закона Тамбовской области от 25 декабря 

2012 года № 229-З «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Тамбовской области», на основании 

протокола Мичуринской городской территориальной избирательной 

комиссии о результатах выборов депутатов Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области седьмого созыва по единому избирательному 

округу от 15 сентября 2025 года, а также на основании протоколов № 1 

окружных избирательных комиссий о результатах выборов депутатов 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области седьмого 

созыва по одномандатным избирательным округам Мичуринская городская 

территориальная избирательная комиссия Тамбовской области, осуществляя 

полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и 

проведение выборов депутатов Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области седьмого созыва, постановляет: 

1. Признать выборы депутатов Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской области седьмого созыва по единому избирательному 

округу и по 10 одномандатным избирательным округам состоявшимися, а 

результаты выборов - действительными. 

2. Установить, что в Мичуринский городской Совет депутатов 

Тамбовской области седьмого созыва избрано 20 депутатов: 10 - по единому 

избирательному округу и 10 - по одномандатным избирательным округам 

(список избранных депутатов прилагается). 

3. Направить настоящее постановление в редакцию газеты 

«Мичуринская правда» для опубликования. 

4. Разместить настоящее постановление на странице интернет-сайта 

администрации города Мичуринска Тамбовской области. 

 

Председатель комиссии Т.В. Кутукова 

  

Секретарь комиссии Т.В. Слащева 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Мичуринской 

городской территориальной 

избирательной комиссии  

от 19 сентября 2025 года № 75/384-7 

 

СПИСОК 

избранных депутатов Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области седьмого созыва  

 

По единому избирательному округу 

 

1. Избирательное объединение «Мичуринское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»: 

1) Горлов Константин Николаевич (общемуниципальная часть, № 1); 

2) Казанков Николай Александрович (общемуниципальная часть, № 2); 

3) Тимошкина Ирина Николаевна (общемуниципальная часть, № 3); 

4) Сухарев Алексей Николаевич (территориальная группа № 2, № 1); 

5) Руденко Борис Владимирович (территориальная группа № 3, № 1); 

6) Щекочихина Елена Анатольевна (территориальная группа № 5, № 1); 

7) Бабайцева Елена Алексеевна (территориальная группа № 8, № 1); 

8) Желтиков Юрий Николаевич (территориальная группа № 10, № 1). 

 

2. Избирательное объединение «ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»: 

1) Праздников Вячеслав Викторович (общемуниципальная часть, № 1); 

2) Гаврилов Арсений Олегович (общемуниципальная часть, № 2). 

 

 

По одномандатным избирательным округам 

 

Одномандатный избирательный округ № 1 — Сазонов Геннадий Борисович 

Одномандатный избирательный округ № 2 — Тутарская Яна Витальевна 

Одномандатный избирательный округ № 3 — Рябов Дмитрий Александрович 

Одномандатный избирательный округ № 4 — Филимонов Павел Александрович 

Одномандатный избирательный округ № 5 — Верховцев Алексей Александрович 

Одномандатный избирательный округ № 6 — Папихин Роман Валериевич 



3 

Одномандатный избирательный округ № 7 — Хизов Александр Сергеевич 

Одномандатный избирательный округ № 8 — Ершов Михаил Сергеевич 

Одномандатный избирательный округ № 9 — Алексеева Снежана Алексеевна 

Одномандатный избирательный округ № 10 — Дедешко Сергей Викторович 


